[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2023                                     с. Знаменка                                          №   – П

      О внесении изменений  в  Постановление № 65-П от 27.06.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Знаменского сельсовета в аренду»».
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», Федеральным законом № 492-ФЗ от 04.08.2023, вступившим в силу с 15.08.2023, на основании которого внесены изменения в ст. 39.6 Земельного Кодекса Российской Федерации и Уставом Знаменского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Внести в постановление 65-П от 27.06.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Знаменского сельсовета в аренду»» следующие изменения:

1.1   пп.13 п.1.8 Регламента изложить в следующей редакции:

-« 13. Земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории».

1.2  дополнить п. 1.6 Регламента следующими подпунктами:

-« 18. на срок реализации участником свободной экономической зоны на территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя договора об условиях деятельности в свободной экономической зоне, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2014 года N 377-ФЗ "О развитии Республики Крым и города федерального значения Севастополя и свободной экономической зоне на территориях Республики Крым и города федерального значения Севастополя", если меньший срок не заявлен таким участником;
-« 19. на срок существования свободной экономической зоны на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в случае предоставления земельного участка управляющей компании, указанной в Федеральном законе "О свободной экономической зоне на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", для целей, предусмотренных указанным Федеральным законом.»
3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Знаменского сельсовета Майер И.Н..
4.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».
И.О. главы  сельсовета                                                           И.Н. Майер